АДМИНИСТРАЦИЯ ГРОМАДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                 УЯРСКОГО РАЙОНА

                               КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 09 »  июня   2022 г.                 п. Громадск                                               № 35
 О создании   комиссии по признанию
граждан малоимущими, в целях принятия
их на учет в качестве нуждающихся в жилых
помещениях и предоставления им жилых
помещений по договорам социального найма
В соответствии с Жилищным кодексом Российской федерации, Законами Красноярского края «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории края»  от 23.05.2006 № 18-4751, «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими на территории края» от 20.06.2006 № 19-4833, для ведения работы по признанию граждан малоимущими, в целях принятия их на учет   в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма, руководствуясь Уставом администрации Громадского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о комиссии по признанию граждан малоимущими, в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав комиссии по признанию граждан малоимущими, в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Громадского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу с момента размещения на официальном сайте администрации Громадского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Громадского сельсовета                                                     А.В.Соломатов
Приложение № 1 к Постановлению

                                                     администрации Громадского сельсовета
                                                     от « 09 » июня  2022г.  № 35
ПОЛОЖЕНИЕ
по признанию граждан малоимущими,
в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений  по договорам социального найма

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет статус, порядок формирования и полномочий комиссии  в целях принятия их на учет нуждающихся в жилых помещениях и предоставления жилых помещений по договорам социального найма администрации Громадского сельсовета (далее – Комиссия).
1.2. Комиссия руководствуется:

- Конституцией Российской Федерации;

- Жилищным кодексом Российской Федерации;

- Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- Законом Российской Федерации от 24.10.1997 N 134-ФЗ "О прожиточном минимуме в Российской Федерации";

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ  «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
- Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 25.02.2005 N 17 «Об утверждении Методических рекомендаций для органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по установлению порядка признания граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»;
- Законом Красноярского края  «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории края» от 23.05.2006 № 18-4751;

- Законом Красноярского края «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими на территории края» от 20.06.2006 № 19-4833;
- Административным регламентом по осуществлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях предоставления жилых помещений по договорам социального найма».

1.3.Организация и деятельность Комиссии  осуществляются коллегиально, открыто и гласно.

2. Статус, состав и порядок формирования Комиссии

2.1. Комиссия создается на неопределенный срок Постановлением главы администрации Громадского сельсовета.

2.2.Комиссия образуется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

2.3. Председатель Комиссии:

- возглавляет комиссию, осуществляет методическое руководство ее работой, ведет заседания;

- подписывает совместно с остальными членами комиссии протоколы рассмотрения вопросов по признанию граждан малоимущими в целях принятия их на учет нуждающихся в жилых помещениях и предоставления жилых помещений по договорам социального найма;
- вносит предложения главе города по персональному составу комиссии;

- рассматривает  заявления граждан, жалобы и принимает по ним необходимые меры.

2.4. Заместитель председателя Комиссии:

- ведет работу по подготовке вопросов на заседание Комиссии;

- выполняет поручения председателя;

- в отсутствие председателя осуществляет его полномочия.

2.5. Секретарь Комиссии:

- готовит протоколы заседания Комиссии;

- готовит пакеты документов на рассмотрение Комиссии.
3. Полномочия и порядок работы Комиссии

3.1. Комиссия рассматривает  заявления о признании граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма.
3.2. Решения Комиссии принимаются на основании действующего законодательства, указанного в пункте 1.2. настоящего Положения.
3.4. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов и подписываются всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании.

Приложение № 2 к Постановлению

                                                               администрации Громадского

                                                               сельсовета
от « 09 » июня  2022г.  № 35
Состав комиссии

по  признанию граждан малоимущими

в целях принятия их  на учет нуждающихся в жилых помещениях и предоставления жилых помещений по договорам социального найма

	Соломатов Анатолий Владимирович
	Глава администрации Громадского сельсовет
	Председатель комиссии

	Николаев Юрий Анатольевич
	Заместитель главы администрации Громадского сельсовета
	Заместитель председателя

комиссии

	 Паньшина Алина Эдуардовна
	Главный специалист администрации Громадского сельсовета
	Секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бормотова Наталья Константиновна
	Специалист 1 категории администрации Громадского сельсовета

	Логачева Татьяна Михайловна
	Специалист 1 категории администрации Громадского сельсовета